

Handläggare
Cecilia Rivard
Telefon: 08-50818048

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2023-06-15

Inför vinterunderhåll av trappan mellan Dörrvägen och Victor Balcks väg i Gubbängen

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden avslår ett medborgarförslag från Sean Byson om att införa vinterunderhåll av trappan mellan Dörrvägen och Victor Balcks väg i Gubbängen.

Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslår Sean Byson att förvaltningen ska införa vinterunderhåll av trappslingan från Dörrvägen ner till Victor Balcks väg. Byson menar att trappan och parkvägen används lika mycket vintertid som sommartid. Han anser att den är en del av infrastrukturen och bör därför vinterunderhållas.

I stadsdelsområdet finns många trappor och flera av dem saknar vinterunderhåll. Skälet är oftast att det är trappor och parkväg blandat längs en sträcka vilket inte kan skötas maskinellt och därmed kan bli mycket kostsamt för förvaltningen att snöröja en snörik vinter.

Bakgrund och medborgarförslagens innehåll

Vid nämndens sammanträde den 20 april i år fick förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som hade lämnats in av Sean Byson. Han föreslår att förvaltningen ska införa vinterunderhåll av trapploppet som går från Dörrvägen ner till Victor Balcks väg i Gubbängen. Enligt förslagsställaren är trappan den smidigaste vägen till Tallkrogen. Trappan används lika mycket på vintern som på sommaren. Snöskottning sker i omkringliggande område och bör kunna ske även i trappan som är en del av infrastrukturen. Kostnaden för förvaltningen är enligt Byson närmast obefintlig.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I stadsdelsområdet finns många trappor och flera av dem saknar vinterunderhåll. Skälet är oftast att det är trappor och parkväg blandat längs en sträcka vilket inte kan skötas maskinellt.

Det cirka 130 meter långa trapploppet består av sju enskilda trappor med parkväg emellan och måste handskottas om det ska underhållas vintertid. Det blir en kostnad för varje skötseltillfälle vilket kan bli mycket kostsamt en snörik vinter.



Dörrvägen är belägen ovanför den här trappan.

Trappan är den smidigaste vägen till Tallkrogen enligt Sean Byson. Förvaltningen har tolkat förslaget som att det handlar om avståndet till Tallkrogens tunnelbanestation och centrum som blir längre vintertid då trappans tillgänglighet försämras. I så fall är Gubbängens tunnelbanestation ett alternativ då den ligger ett par hundra meter närmare än stationen i Tallkrogen. Gångsträckan till Gubbängen är dessutom fri från trappor och alla delar snöröjs och halkbekämpas.

Efter telefonsamtal med förslagsställaren framkom det att förslaget framför allt gäller en förbättring av kommunikationen mellan områdena Gubbängen, Tallkrogen och Skogskyrkogården vintertid. Stadsdelarna är trevliga promenadområden som blir lättare att nå om trapporna ner till Victor Balcks väg har vinterunderhåll.



Trapploppet går vidare ner mot Victor Balcks väg.

Området vid Dörrvägen/Skrinvägen är högt beläget vilket gör att trappan är lång (72 steg) och med betydande höjdskillnad. Den är alltså inte särskilt tillgänglig under någon årstid. Ett enklare sätt att ta sig ner till Victor Balcks väg är att gå Dörrvägen ner till Ramvägen och svänga in på parkvägen som går till Victor Balcks väg – se kartbild nedan. Den sträckan är något längre men mer tillgänglig.



Den rosa linjen visar den mer tillgängliga sträckningen om cirka 360 meter. Den blå linjen visar det trapplopp som medborgarförslaget gäller, som är cirka 155 meter.

Eftersom skötselinsatsen av trapploppet inte är upphandlad gör förvaltningen bedömningen att det inte är möjligt att vinterunderhålla trappan mellan Dörrvägen och Victor Balcks väg.

Förvaltningen gör bedömningen att det i denna fråga saknas relevanta jämställdhetsaspekter.

Förvaltningen föreslår att nämnden avslår medborgarförslaget.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Första stadsdelsförvaltning

Sara Wrethed
Avdelningschef
Första stadsdelsförvaltning

Bilaga

Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2023-05-25
Sara Wrethed, Avdelningschef	2023-05-25